
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Лянторская  средняя  общеобразовательная  школа  № 4» 

(МБОУ «Лянторская СОШ № 4») 
 

 

П Р И К А З 
 

«4» октября 2023 г.                                      №578 
        г.п. Лянтор 
   

Об организации  дополнительных платных образовательных услуг   

на 2023-2024 учебный год 

 

          В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15 

сентября 2020г. N1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг», постановления  от 24.08.2023 года № 2274-нпа «Об установлении 

предельных максимальных тарифов на платные услуги, предоставляемые 

муниципальными образовательными учреждениями Сургутского района и 

признании утратившим силу постановления администрации Сургутского 

района от 25.08.2022 № 3286-нпа, с Уставом и лицензией на осуществление 

образовательной деятельности, выданной от 07.08.2015г   регистрационный номер 

2196 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать  дополнительные платные образовательные занятия в 2023-2024 

учебном году  с  16.10.2023г по 23.05.2024г. 

2. Утвердить следующие локальные акты, регламентирующие порядок 

предоставления платных образовательных услуг: 

2.1. Учебный план для дополнительных платных образовательных услуг  (приложение 

1). 

2.2. Расписание  занятий (приложение 2). 

2.3. Форму договора об оказании дополнительных платных образовательных услуг 

(приложение 3). 

2.4. Форму заявления на обучение по дополнительным платным образовательным 

программам (приложение 4). 

3. Назначить Салову Ольгу Владимировну, заместителя директора, ответственным 

лицом за осуществление методического сопровождения, контроля за реализацией в 

полном объѐме дополнительных платных образовательных программ, оформление 

правовых отношений с лицами, участвующими в организации и предоставлении 

дополнительных платных образовательных услуг, за ведение финансово-

хозяйственной деятельности учреждения, связанной с оказанием дополнительных 

платных образовательных услуг, в том числе осуществление контроля по 

поступлению оплаты за предоставляемые платные образовательные услуги от 



родителей (законных представителей), за  соблюдение техники безопасности и 

санитарно-гигиенических норм и правил во время проведения образовательного 

процесса при проведении дополнительных платных образовательных программ. 

 4. Контроль за выполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

   Директор школы                                                    О.Я. Саютина 

                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к  приказу №578 

от  04.10.2023 г. 

ДОГОВОР №_____ 

об оказании платных дополнительных образовательных услуг 

 

г. Лянтор «  __»__________________2023г. 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа №4» (далее - образовательная организация), осуществляющее образовательную 

деятельность по дополнительным  общеразвивающим программам  на основании лицензии от 07.08.2015 

№2196, выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Саютиной Ольги Яковлевны, с одной 

стороны, и 

_____________________________________________________________________________________________ 
        (фамилия, имя, отчество (при наличии)  законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение) 

 

именуем в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего 

_____________________________________________________________________________________________ 
                     (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение) 

именуем в дальнейшем «Обучающийся» совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о 

нижеследующем: 

 

1. Предмет Договора 

1.1 Исполнитель обязуется предоставить платные  образовательные услуги в рамках дополнительной 

общеразвивающей   программы  «Секреты русского языка»  по очной форме обучения в соответствии с 

учебным планом, дополнительной образовательной программой и расписанием занятий Исполнителя, а 

Заказчик обязуется принять их и оплатить. 

1.2 Срок освоения дополнительной образовательной программы на момент подписания Договора составляет 

_______часа.  

1.3 Срок оказания услуг: с   «___» __________2023г.   по  «___»___________2024г. 

 

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося 

2.1 Исполнитель вправе применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, 

настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя. 

2.2 Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения 

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. 

2.3 Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

Обучающийся также вправе: 

 получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения предоставления услуг, 

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора; 

 пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, 

необходимым для освоения образовательной программы; 

 принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем; 

 получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и 

компетенций, а также о критериях этой оценки. 

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося 

3.1 Исполнитель обязан: 

 зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, 

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в 

качестве обучающегося в группы обучающихся по дополнительной общеразвивающей   программе 

«Секреты русского языка»  

 довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных 

услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав 

потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»; 

 организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных 

разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным 

планом и расписанием занятий Исполнителя; 

 обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной образовательной 

программой условия ее освоения, а так же специальные условия при необходимости (в случае если 



Обучающийся является лицом с ограниченными возможностями здоровья); 

 сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (болезнь 

Обучающегося, при предоставлении медицинской справки) с учетом оплаты услуг, предусмотренных 

разделом 1 настоящего Договора; 

 принимать от Заказчика плату за образовательные услуги; 

 обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и 

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья. 

3.2 Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, 

указанные в разделе 4 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также 

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату. 

3.3 Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе: 

 выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом; 

 извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях; 

 обучаться в образовательной организации по дополнительной образовательной программе с 

соблюдением требований, установленных учебным планом Исполнителя; 

 соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные 

нормативные акты Исполнителя. 

4.Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты 

4.1  Полная стоимость платных образовательных услуг за месяц обучения  Обучающегося составляет: октябрь 

- 616 рублей; ноябрь – 1232 рубля; декабрь - 1232 рубля; январь – 1078  рублей;  февраль -1386 рублей; 

март - 924 рубля; апрель - 1386 рублей; май – 924 рубля. Увеличение стоимости образовательных услуг 

после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом 

уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период.  

4.2 Оплата производится ___________________(единовременно, ежемесячно). Оплата обучения осуществляется 

авансовыми платежами за каждый месяц обучения Заказчика. Оплата услуг предоставляемых по настоящему 

договору производится Заказчиком в следующие сроки: не позднее первого числа месяца подлежащего оплате. 

Оплата производится в рублях на расчетный счет Исполнителя, указанного в разделе 8 настоящего договора. 

 4.3 Денежные средства Заказчика не возвращаются за пропуски занятий без уважительных причин. Денежные 

средства Заказчика за пропуски занятий по уважительной причине (болезнь Обучающегося, при 

предоставлении медицинской справки) возмещаются образовательной организацией. 

5. Основания изменения и расторжения договора 

5.1 Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон. 

5.2  Настоящий Договор может быть изменен: 

5.2.1 По соглашению сторон путем внесения соответствующих изменений в настоящий Договор, путем 

оформления дополнительного соглашения к настоящему договору. 

5.2.3 По обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя в соответствии с п. 1 ст. 450 ГК РФ, в 

том числе, в случае изменения Исполнителем образовательной программы при принятии Министерством науки 

и высшего образования Российской Федерации, нового ФГОС и отмены ранее действующего ФГОС или 

внесения изменений в действующий ФГОС. Данные изменения вносятся в настоящий Договор путем 

оформления дополнительного соглашения к настоящему Договору. 

5.3 Настоящий Договор может быть расторгнут: 

5.3.1 По инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в следующих случаях: 

 установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине 

Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию; 

 просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг; 

 невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг 

вследствие действий (бездействия) Обучающегося; 

 в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. 

5.4 Настоящий Договор расторгается досрочно: 

 по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего 

Обучающегося в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной  

программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность; 

 по инициативе Исполнителя в случае  установления  нарушения  порядка приема в образовательную 

организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную 

организацию, в случае просрочки оплаты стоимости платной образовательной услуги  по  обучению в 

рамках дополнительной  общеобразовательной программы, в случае невозможности надлежащего 

исполнения обязательств по оказанию платной образовательной услуги по обучению в рамках 

дополнительной общеобразовательной программы вследствие действий (бездействия) Обучающегося; 

 по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей  (законных представителей) 

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя. 



5.5 Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения 

Заказчику убытков. 

5.6 Обучающийся/Заказчик (не нужное вычеркнуть) вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при 

условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по 

Договору. 

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося  

6.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору 

они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными 

законами, Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», иными 

нормативными правовыми актами и настоящим Договором. 

6.2 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору в 

случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), в том числе изменения действующего 

законодательства, принятия законодательных актов, мешающих выполнению обязательств. При наступлении 

таких обстоятельств Сторона, не имеющая возможность исполнить условия настоящего Договора, должна в 

десятидневный срок предупредить другую Сторону, и условия настоящего Договора могут быть изменены по 

соглашению Сторон 

6.3 При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, 

предусмотренной образовательной программой (частью образовательной программы), Заказчик вправе по 

своему выбору потребовать: 

6.3.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги. 

6.3.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги. 

6.3.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной 

услуги своими силами или третьими лицами. 

6.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, 

если в согласованный сторонами срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. 

Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток 

оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора. 

6.5. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания 

оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во 

время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по 

своему выбору: 

6.5.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к 

оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги; 

6.5.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от 

Исполнителя возмещения понесенных расходов; 

6.5.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги; 

6.5.4. Расторгнуть Договор. 

6.6 По инициативе исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих 

случаях: 

6.6.1 Просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг. 

6.6.2 Невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных 

услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося. 

7. Срок действия Договора 

7.1  Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения 

Сторонами обязательств. 

7.2 Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному 

экземпляру для каждой из Сторон. 

7.3  Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и 

подписываться уполномоченными представителями Сторон. 

7.4  Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном 

сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора. 

7.5  Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток 

времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в группу 

____________________________________________________________________до даты издания приказа об 

окончании обучения или отчислении Обучающегося из группы 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



 

 

8.   Адреса и реквизиты Сторон 

 

Адреса и реквизиты сторон 

Исполнитель  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 4» 

Место нахождения: 628449, Российская Федерация, 

Тюменская область, Ханты- 

Мансийский автономный округ-Югра, г. Лянтор,  

7 микрорайон,  

ИНН/КПП 8623002770/861 701 001    

Телефон: 8 (34638) 25687 

л/с 015.14.550.2; 

 р/с 03234643718260008700 

Тип средств 200201  

Мероприятие 000000   

Получатель: Департамент финансов  

администрации Сургутского райна  

(МБОУ Лянторская СОШ №4»)  

БИК-007162163  

БАНК РКЦ Ханты-Мансийск// УФК по ХМАО-Югре 

 г. Ханты-Мансийск  

к/с 40102810245370000007 

ОКТМО 71826000 

ОКАТО 71126605000 

КБК 73007020000000000244 

 

 

 

Заказчик 

____________________________________________ 

____________________________________________ 

ФИО  

____________________________________________ 

(дата рождения) 

____________________________________________

____________________________________________ 

____________________________________________ 

____________________________________________ 

(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан) 

 

 

Телефон 

 

(Е-mail) 

 

 

 

 

С Уставом МБОУ «Лянторской СОШ №4», лицензией на осуществление образовательной деятельности, 

свидетельством о государственной аккредитации. Настоящим даю свое согласие на обработку моих 

персональных данных, включая получение, систематизацию, накопление, обобщение, обезличивание, хранение, 

обновление и изменение, использование, передачу, уничтожение, с использованием, как автоматизированной 

информационной системы, так и бумажных носителей, для целей организации и осуществления 

образовательного процесса в МБОУ «Лянторской СОШ № 4. 

Настоящим даю свое согласие на получение от Исполнителя любой информации по настоящему 

Договору в электронном виде по следующему электронному адресу: 

___________________________________________________________________________________ 

Заказчик______________ (_____________________________________) «_____»________ 20___г. 

      (подпись)     (Ф.И.О.)    (дата) 

Подписи Сторон 

 

 

Директор 

__________________________/О.Я. Саютина/ 

МП 

       Заказчик 

______________________/________________/ 



ДОГОВОР №_____ 

об оказании платных дополнительных образовательных услуг 

 

г. Лянтор «  __»__________________2023г. 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа №4» (далее - образовательная организация), осуществляющее образовательную 

деятельность по дополнительным  общеразвивающим программам  на основании лицензии от 07.08.2015 

№2196, выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Саютиной Ольги Яковлевны, с одной 

стороны, и 

_____________________________________________________________________________________________ 
        (фамилия, имя, отчество (при наличии)  законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение) 

 

именуем в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего 

_____________________________________________________________________________________________ 
                     (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение) 

именуем в дальнейшем «Обучающийся» совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о 

нижеследующем: 

 

1. Предмет Договора 

1.1 Исполнитель обязуется предоставить платные  образовательные услуги в рамках дополнительной 

общеразвивающей  программы «Математический  практикум»  по очной форме обучения в соответствии с 

учебным планом, дополнительной образовательной программой и расписанием занятий Исполнителя, а 

Заказчик обязуется принять их и оплатить. 

1.2 Срок освоения дополнительной образовательной программы на момент подписания Договора составляет 

_______часа.  

1.4 Срок оказания услуг: с   «___» __________2023г.   по  «___»___________2024г. 

 

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося 

2.1 Исполнитель вправе применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, 

настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя. 

2.2 Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения 

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. 

2.4 Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

Обучающийся также вправе: 

 получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения предоставления услуг, 

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора; 

 пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, 

необходимым для освоения образовательной программы; 

 принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем; 

 получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и 

компетенций, а также о критериях этой оценки. 

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося 

3.2 Исполнитель обязан: 

 зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, 

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в 

качестве обучающегося в группы обучающихся по дополнительной общеразвивающей  программе  

«Математический  практикум»; 

 довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных 

услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав 

потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»; 

 организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных 

разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным 

планом и расписанием занятий Исполнителя; 

 обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной образовательной 

программой условия ее освоения, а так же специальные условия при необходимости (в случае если 

Обучающийся является лицом с ограниченными возможностями здоровья); 

 сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (болезнь 

Обучающегося, при предоставлении медицинской справки) с учетом оплаты услуг, предусмотренных 



разделом 1 настоящего Договора; 

 принимать от Заказчика плату за образовательные услуги; 

 обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и 

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья. 

3.2 Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, 

указанные в разделе 4 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также 

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату. 

3.3 Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе: 

 выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом; 

 извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях; 

 обучаться в образовательной организации по дополнительной образовательной программе с 

соблюдением требований, установленных учебным планом Исполнителя; 

 соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные 

нормативные акты Исполнителя. 

4.Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты 

4.1  Полная стоимость платных образовательных услуг за месяц обучения Обучающегося составляет: октябрь - 

616 рублей; ноябрь – 1232 рубля; декабрь - 1232 рубля; январь – 1078  рублей; февраль -1386 рублей; март 

- 924 рубля; апрель - 1386 рублей; май – 924 рубля. Увеличение стоимости образовательных услуг после 

заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня 

инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый 

год и плановый период. 

 4.2 Оплата производится ___________________(единовременно, ежемесячно). Оплата обучения 

осуществляется авансовыми платежами за каждый месяц обучения Заказчика. Оплата услуг предоставляемых 

по настоящему договору производится Заказчиком в следующие сроки: не позднее первого числа месяца 

подлежащего оплате. Оплата производится в рублях на расчетный счет Исполнителя, указанного в разделе 8 

настоящего договора. 

 4.3 Денежные средства Заказчика не возвращаются за пропуски занятий без уважительных причин. Денежные 

средства Заказчика за пропуски занятий по уважительной причине (болезнь Обучающегося, при 

предоставлении медицинской справки) возмещаются образовательной организацией. 

5. Основания изменения и расторжения договора 

5.1 Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон. 

5.2  Настоящий Договор может быть изменен: 

5.2.1 По соглашению сторон путем внесения соответствующих изменений в настоящий Договор, путем 

оформления дополнительного соглашения к настоящему договору. 

5.2.3 По обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя в соответствии с п. 1 ст. 450 ГК РФ, в 

том числе, в случае изменения Исполнителем образовательной программы при принятии Министерством науки 

и высшего образования Российской Федерации, нового ФГОС и отмены ранее действующего ФГОС или 

внесения изменений в действующий ФГОС. Данные изменения вносятся в настоящий Договор путем 

оформления дополнительного соглашения к настоящему Договору. 

5.4 Настоящий Договор может быть расторгнут: 

5.3.1 По инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в следующих случаях: 

 установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине 

Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию; 

 просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг; 

 невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг 

вследствие действий (бездействия) Обучающегося; 

 в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. 

5.4 Настоящий Договор расторгается досрочно: 

 по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего 

Обучающегося в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной  

программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность; 

 по инициативе Исполнителя в случае  установления  нарушения  порядка приема в образовательную 

организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную 

организацию, в случае просрочки оплаты стоимости платной образовательной услуги  по  обучению в 

рамках дополнительной  общеобразовательной программы, в случае невозможности надлежащего 

исполнения обязательств по оказанию платной образовательной услуги по обучению в рамках 

дополнительной общеобразовательной программы вследствие действий (бездействия) Обучающегося; 

 по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей  (законных представителей) 

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя. 

5.5 Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения 

Заказчику убытков. 



5.6 Обучающийся/Заказчик (не нужное вычеркнуть) вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при 

условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по 

Договору. 

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося  

6.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору 

они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными 

законами, Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», иными 

нормативными правовыми актами и настоящим Договором. 

6.2 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору в 

случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), в том числе изменения действующего 

законодательства, принятия законодательных актов, мешающих выполнению обязательств. При наступлении 

таких обстоятельств Сторона, не имеющая возможность исполнить условия настоящего Договора, должна в 

десятидневный срок предупредить другую Сторону, и условия настоящего Договора могут быть изменены по 

соглашению Сторон 

6.3 При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, 

предусмотренной образовательной программой (частью образовательной программы), Заказчик вправе по 

своему выбору потребовать: 

6.3.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги. 

6.3.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги. 

6.3.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной 

услуги своими силами или третьими лицами. 

6.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, 

если в согласованный сторонами срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. 

Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток 

оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора. 

6.5. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания 

оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во 

время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по 

своему выбору: 

6.5.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к 

оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги; 

6.5.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от 

Исполнителя возмещения понесенных расходов; 

6.5.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги; 

6.5.4. Расторгнуть Договор. 

6.6 По инициативе исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих 

случаях: 

6.6.1 Просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг. 

6.6.2 Невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных 

услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося. 

7. Срок действия Договора 

7.1  Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения 

Сторонами обязательств. 

7.2 Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному 

экземпляру для каждой из Сторон. 

7.3  Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и 

подписываться уполномоченными представителями Сторон. 

7.4  Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном 

сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора. 

7.5  Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток 

времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в группу 

____________________________________________________________________до даты издания приказа об 

окончании обучения или отчислении Обучающегося из группы 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

8.   Адреса и реквизиты Сторон 

 

Адреса и реквизиты сторон 

Исполнитель  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 4» 

Место нахождения: 628449, Российская Федерация, 

Тюменская область, Ханты- 

Мансийский автономный округ-Югра, г. Лянтор,  

7 микрорайон,  

ИНН/КПП 8623002770/861 701 001    

Телефон: 8 (34638) 25687 

л/с 015.14.550.2; 

 р/с 03234643718260008700 

Тип средств 200201  

Мероприятие 000000   

Получатель: Департамент финансов  

администрации Сургутского райна  

(МБОУ Лянторская СОШ №4»)  

БИК-007162163  

БАНК РКЦ Ханты-Мансийск// УФК по ХМАО-Югре 

 г. Ханты-Мансийск  

к/с 40102810245370000007 

ОКТМО 71826000 

ОКАТО 71126605000 

КБК 7300702 

0000000000244 

 

 

Заказчик 

____________________________________________ 

____________________________________________ 

ФИО  

____________________________________________ 

(дата рождения) 

____________________________________________

____________________________________________ 

____________________________________________ 

____________________________________________ 

(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан) 

 

 

Телефон 

 

(Е-mail) 

 

 

 

 

 

С Уставом МБОУ «Лянторской СОШ №4», лицензией на осуществление образовательной деятельности, 

свидетельством о государственной аккредитации. Настоящим даю свое согласие на обработку моих 

персональных данных, включая получение, систематизацию, накопление, обобщение, обезличивание, хранение, 

обновление и изменение, использование, передачу, уничтожение, с использованием, как автоматизированной 

информационной системы, так и бумажных носителей, для целей организации и осуществления 

образовательного процесса в МБОУ «Лянторской СОШ № 4. 

Настоящим даю свое согласие на получение от Исполнителя любой информации по настоящему 

Договору в электронном виде по следующему электронному адресу: 

___________________________________________________________________________________ 

Заказчик______________ (_____________________________________) «_____»________ 20___г. 

      (подпись)     (Ф.И.О.)    (дата) 

Подписи Сторон 

 

 

Директор 

__________________________/О.Я. Саютина/ 

МП 

       Заказчик 

______________________/________________/ 



 

 

Приложение № 4 

к  приказу №578 

от 04.10.2023 г. 

 

Директору МБОУ 

«Лянторская СОШ № 4» 

О.Я.Саютиной 

 
(Ф.И.О. родителя) 

 
адрес 

 

телефон 

 

 

заявление 

 

Прошу Вас зачислить мою (моего) дочь 

(сына)_______________________________________________ в  группу по 

дополнительной общеразвивающей программе «Секреты русского языка»   

с _________________    по ________________ г 

 

С положением о предоставлении платных дополнительных образовательных услуг ознакомлен, 

с порядком их оплаты согласен. 

 

 

 

Дата _____________                                     Подпись_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Директору МБОУ 

«Лянторская СОШ № 4» 

О.Я.Саютиной 

 

(Ф.И.О. родителя) 

 

адрес 

 

телефон 

 

заявление 

 

Прошу Вас зачислить мою (моего) дочь 

(сына)_______________________________________________ в  группу  обучающихся по 

дополнительной образовательной программе  «Математический практикум» 

с ______________________     по      _____________________ г. 

С положением о предоставлении платных дополнительных образовательных услуг 

ознакомлен, с порядком их оплаты согласен. 

 

 

 

Дата ____________                                     Подпись_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             



Приложение № 1 

к  приказу 578 

от 04.10.2023 г. 

 

 

Учебный план 

по дополнительным общеразвивающим программам 

«Математический практикум» и «Секреты русского языка» 

 
№ Название курса Количество часов в 

неделю 

Общее количество 

часов 

1. Математический практикум 2 54 

2. Секреты русского языка 2 54 

Итого: 4 108 

 

 
 

 

 

Приложение № 2 

к  приказу №578 

от 04.10.2023г. 

 Расписание занятий  

по дополнительным общеразвивающим программам 

«Математический практикум» и «Секреты русского языка» 

 

№п/п День 

недели 

Время  1 группа 2 группа 

1 Вторник 16.00-

16.40 

Математический 

практикум 

Секреты русского языка 

3 Четверг 16.00-

16.40 

Секреты русского языка Математический практикум 

 


		2023-10-12T17:32:13+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛЯНТОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4"




